

Documento de Respuestas  
19 de septiembre de 2018

A las Observaciones a las Reglas de Participación de la Invitación Abierta No. 28 de 2018





**OBSERVACIÓN PRESENTADA POR DIANA SANTAMARÍA R. - DIRECTORA LICITACIONES Y CONTRATOS RAFAEL POVEDA TELEVISIÓN SAS**

**1. Cuántos eventos se van a realizar?**

**RESPUESTA:**

Inicialmente se tienen proyectado para mitigar las contingencias de los clientes de RTVC un total de diez (10) eventos programados. Sin embargo para culminar la vigencia 2018, RTVC ha dispuesto una bolsa que supera los sesenta millones (\$60.000.000) de pesos, para suplir las necesidades derivadas de nuevas contrataciones.

**2. En qué ciudades se van a realizar?**

**RESPUESTA:**

Conforme a lo establecido en el numeral 1.4.4 de las reglas de participación los eventos se ejecutarán desde el lugar que eventualmente -RTVC- los requiera a nivel nacional, conforme a las necesidades de los clientes de la entidad.

**3. Cuál es la duración de los eventos?**

**RESPUESTA:**

La duración de los eventos dependerá de los requerimientos y necesidades de los clientes de -RTVC-.

**4. Es posible presentar certificaciones de un contrato que finalizó en el año 2016? Lo anterior porque es un contrato cuya duración fué por 3 años (incluyendo el año 2014), pero la fecha de inicio es mayo de 2014 y fecha de finalización diciembre 31 de 2016.**

**RESPUESTA:**

Si, teniendo en cuenta lo señalado en el numeral 3.4.1 EXPERIENCIA MÍNIMA de las reglas de participación

**5. El valor agregado de ofrecer sin costo adicional la capacidad de suministrar de manera simultánea varios servicios sin costo adicional para la entidad, a qué se refiere puntualmente?**

**RESPUESTA:**

Se refiere a que la entidad podrá solicitar más de un servicio el mismo día, por tanto el contratista deberá estar en la capacidad de prestar varios servicios en simultánea sin que ello genere un costo adicional para la entidad

**Son transmisiones de eventos en diferentes ciudades, adicionales? Por que no se sabe cuántos eventos se van a realizar, ni en que ciudades ni la duración de los mismos, por favor aclarar**

**RESPUESTA:**

**Son transmisiones de eventos en diferentes ciudades (...):** Los eventos podrán ser en cualquier ciudad o municipio del país.

**Adicionales (...)** No se trata de eventos adicionales. De acuerdo con las necesidades de RTVC, se podrá tratar de eventos simultáneos, conforme a los requerimientos de los clientes.

**Por que no se sabe cuántos eventos se van a realizar (...)** Se contesta en la primera observación.

**(...) ni en que ciudades (...):** Se da por contestada.

**(...) ni la duración de los mismos, por favor aclarar (...):** Se contesto en la tercera observación.

Proyecto: Diego Naranjo Durán/Abogado Procesos de Selección  
Revisó: Diego Ernesto Luna Quevedo – Coordinador de Procesos de Selección  
Gabriel Castrillón/ Productor general Canal Institucional  
Andrea Parrado/Productora delegada Canal Institucional  
Sindy Alexandra Castellanos /Abogada Canal Institucional